Quarto amplia in eleemosyna pro ipsis Missis celebrandis, quæ si adeò tenuis sit, ut non facile inventiatur, qui velit se huic muneri subjecere, ut dicitur in Trident. d. cap. 4. tunc numerus Missatum moderandus est juxta vites legati: refert à Sacra Congreg. declaratum Aloys. Ricc. d. resol. 441. à num. 2. ubi etiam dicit per eandem decisum in hujusmodi reductione debere Epis. opum Capituli Consilium requiri, quamvis sequi illud non teneatur.

Adverte tamen, quod quando testator relinquit 100. aureos pro 100. Missis celebrandis in tali Ecclesia pro anima sua, si augearur eleemosyna præstanda Sacerdotibus, tenetur hæres data capacitate hæreditatis supplere mercedem, quia testator non reliquit pecuniam simpliciter pro eleemosyna solvenda sine onere Missarum, sed pro Missis celebrandis pro anima sua, eo tempore, quo prætabatur minor merces, nam si prævidisset augmentum, non utique diminueret numerum Missarum, cum hæreditas totum eddere posset: ita Marc. Anton. Genuen. in tract. Eccl. scđ. 7.

Ecclesiast. quæst. 179. Homobon. de bonis de Examine Eccles. part. 1. tractat. 4. c. 13. quæst. 118. Ricc. in praxi, p. 3. resolut. 364. num. 3. Diana dict. part. 1. tractat. 14. resol. 17.

8 Quintò amplia, Episcopum posse aliquando ex iusta causa concedere, ut Missa in alia Ecclesia, vel in alio Altari celebretur, si nequeat celebrari in loco constituto, sicut potest ex iusta causa in casu aliquo particulari commutare legata in alios æquales usus pios, saltem quando non est acquisitam jus tertio. Henr. in sum. lib. 7. cap. 15. num. 2. & lib. 9. cap. 12. n. 6. Graffis in decis. aureis, part. 1. lib. 2. cap. 53. n. 12. quos refert, & sequitur Bonacina d. quæst. ult. punct. 7. §. 4. num. 4.

9 Sextò ampli, ut possit Episcopus reducere numerum Missarum, & Anniversariorum, non modò quæ prescribuntur in testamentis, & aliis similibus dispositionibus causâ mortis, sed etiam quæ in donationibus, & aliis actibus inter vivos, quod in utrisque eadem est ratio, ac proinde eadem dispositio, l. illud, f. ad leg. Aquil. Ita Monet. d. c. 5. num. 368.

10 Septimò ampli, ut ex eadem facultate ei à Concil. Trid. attributa possit Episcopus commutare Anniversaria in totidem Missas, Ugolin. de officio Episcopi. 61. n. 1. Monet. d. c. 5. n. 360. & seq.

11 Declarabis tamen, ut in huiusmodi numero Missatum, seu Anniversariorum, qui remanet, facienda semper sit commemoratione eorum defunctorum, qui pro suarum animarum salute legata illa ad pios usus reliquerunt, ut expressè cavetur à Concil. Trid. d. c. 4. in fine, Monet. d. cap. 5. num. 375. cui quidem commemorationi satisfieri potest, vel in Memento, vel in Collectis, ut ex Ugol. d. cap. 61. num. 1. dicit Monet. d. c. 5. num. 366.

12 Limita primò supra positam resolutionem habentes Prælatos, ut supra, posse Missas reducere, & ad minorem numerum revocare, non procedere in Missis in fundatione Ecclesiæ impositis, cum in his Episcopus, ac prædicti alii dispensare nequeant, & ita decimum referunt Monet. in dict. cap. 6. num. 376. Pia. sec. in praxi nova Episcopali, part. 2. cap. 3. num. 3. Aloys. Ricc. d. resol. 341. à num. 4. Miranda dict. art. 11. concl. unic. prope finem. Ugolin. de potest. Episcopi, cap. 61. n. 1. Ragul. in vas. Eccles. discipl. cap. ult. de Episcop. quæst. 6. num. 86. Homobon. de exam. eccles. part. 1. tract. 4. cap. 14. q. 129. Diana dict. part. 1. tract. 14. resol. 1. in fine.

13 Limita secundò in beneficiis requirentibus in sui fundatione cert. in numerum Missarum, quia in eo non potest Episcopus ex vi Concil. Missas reducere ad minorem numerum; prædictum enim Concil. videtur tantum agere de Missis ex defuncti dispositione relictis. Ita sacram Congregat. decidisse refertunt Galet. in margarita casuum conscientia, verb. beneficium, part. 24. col. 2. & verb. Missa, ultim. Nald. verb. Missa, num. 18. Possevin. c. 2. num. 25. quæst. 9. Bonacina dict. §. 2. num. 10. Torrebl. d. c. 9. num. 74. Contra Henr. lib. 9. cap. 2. num. 6. in commento lit. P. & Miranda d. art. 12.

14 Limita tertio in Missis particularibus votivis, vel pro defunctis, &c. quæ justis stipendiis sigillatum à particularibus personis petuntur, nisi consensus eorum, quibus illæ debentur, habeatur, quod raro, vel nunquam accidere solet; nam iuxta causæ Prælatis ad idem concedendum non adsumt, quia hoc est contra illud jus naturale. id quod nostrum est, sive facto nostro ad alium transferri non potest, l. id quod, ff. de reg. juris, Nav. conf. 9. n. 9. & conf. 11. n. 1. de celebrat. Miss. in novis, Fraxinell. d. § 5. n. 3.

15 Utrum autem, & quando possit Episcopus etiam sine Synodo congregata Missarum numerum minueret? Vide Navarr. in man. cap. 25. num. 183. Fr. Emmad. Barbosa de Episcop. Pars II.

in sum. part. 1. cap. 25. 2. concil. 13. in fine, num. 17. Henr. in dict. cap. 22. sub §. 6. Bonacina dict. §. 2. num. 9. ubi contra multos afferit, Episcopum non posse absque Synodi consensu commutare, & moderari Missarum numerum; & hanc partem pluribus defendit novissimè Fagundez in quinque Ecclesia præcepta, part. 1. lib. 3. c. 7. à num. 12. plures apud Dianam dict. part. 1. tract. 14. resol. 3. Ego tamen cum Navar. citatis locis, quem refert, & sequitur Miranda d. quæst. 41. art. 12. conclus. unic. dicendum puto, posse Episcopos absque consensu Congregationis Synodalis temperate onera dicendi plures Missas in beneficiis, sive Capellaniis sibi subjectis, prout statutum erat Iure communis: quoad Abbates, & Generales noviter disponit Concil. dicto loco, exigendo, ut in Capitalis generalibus fiat talis reductio Missarum: quod quidem merito tenent Perez de Lara de annivers. & Capellaniis lib. 1. cap. 14. num. 9. Monet. d. cap. 5. n. 372. Diana part. 1. tract. 14. resol. 4.

Novissimè Sacra Congreg. Illustrissimorum Cardin. 16 Concil. Trid. Interpretum, S. D. N. Urbani Papæ VIII. auctoritate sibi specialiter attributa decrevit, ac primò districtè prohibet a: que interdicit, ne Episcopi in diocesana Synodo, aut Generales in Capitalis Generalibus, vel alias quoquo modo reducant onera nulla Missarum celebrandarum, aut post idem Conc. imposta, aut in limine foundationis, sed pro his omnibus reducendis, aut moderandis, vel commutandis ad Apostolicam Sedem recurratur, quare diligenter perspecta istud statuet, quod magis in Domino expedire arbitrabitur, alioquin reductiones, moderationes, & commutationes hujusmodi, si quas contra hujus prohibitionis formam fieri contigerit, omnino nullas, atque inanes decernit.

Prætereane in Ecclesiis in quibus onera Missarū in perpetuā imposita sunt, Sacerdotes in eis, ut par est, adimplēdis eo tepidiores & segniores redduntur, quod onera hujusmodi cum nulla, aut parva sint utilitate conjuncta, statuit, atque decernit, ut pecunia, ac bona mobilia Ecclesiis, Capitulis, Collegiis, Hospitalibus, Societatis, Cōgregationibus, Monasteriis, Conventibus ac locis omnibus, tā Secularibus, quā Regularibus, atque illorum personis in futurum simpliciter acquirēda cū onere perpetuo Missarum celebrandarum ab iis, ad quos pertinet, sub pena interditti ab ingressu Ecclesiæ ipso factō incurrienda à die realis acquisitionis statim deponi debeant penes. Adem sacram, vel personam fide & facultatibus idoneam, ad effectum illa, seu illorum pretium quamprimum investiendi in bonis immobilibus fructiferis, cū expressa, & individua mentione oneris quod illis annexum reperitur; ac si eadem bona immobilia auctoritate Apost. deinceps alienari contigerit, corundem pretium sub eadem pena, ut supra, deponi, atque in aliis bonis stabilibus itidem fructiferis, cum ejusdem oneris repetitione, atque annexione converti debeat.

Ad hæc Sacra Congr. quibusvis Capitulis, Collegiis, Societatis, ac Congregationib. necnon omnibus, & singulis Ecclesiis, ac piorum locorum, tam Secularium, quā Regulariū Superioribus, vel aliis ad quos pertinet, districte prohibet, ne in posterū onera perpetua suscipiat Missarū celebrandarum Seculares vero sine Episcopi, vel ejus Generali. Vicarii, Regulares vero sine Generali Provinciali cōsēssu, & licētia in scriptis & gratis concedēda, alioquin secularis, qui hujus prohibitionis transgressor extiterit, ab ingressu Ecclesiæ interdictus sit eo ipso, Regularis vero pñnam privationis omnīū officiorum, quæ tunc obtinebit, ac perpetua inhabilitatis ad alia de cetero obtinenda, vocisque activa, ac passiva absque alia declaratione incurrit. Eleemosynas vero manuales & quotidianas pro Missis celebrādis ita demūm iidem accipere possint, si oneribus ante impositis ita satisficerint, ut nova quoque onera suscipere valeant, alioquin omnino abstineat ab hujusmodi eleemosyno.

338 De officio, & potestate Episcopi.

nis, etiam sponte oblatis in futurum recipiendis, & capsulas auferant ab Ecclesiis cum inscriptione illa, Eleemosyna pro Missis, vel alia simili, sub eisdem personis ipso facto incurrendis, ne fideles hac ratione frustrarentur. Episcopus vero, seu ejus Vicarius, aut Generalis, vel Provincialis, ubi de licentia pro perpetuis iuribus fuerint requisiti, in singulis casibus diligenter inquirant de singulis Missarum celebrandarum obligacionibus, cuique Ecclesia, Monasterio, aut loco pio incumbentibus, nec ante assensum hujusmodi aut licentiam praebeat, quam eis legitimè constituerit illius Sacerdotes tam novo oneri suscipiendo, quam antiquis jam susceptis satisfacere posse; pricipuamque rationem habeant, ut redditus qui Ecclesiis, & locis piis relinquuntur, omnino respondeant oneribus adjunctis, secundum morem cuiusque civitatis, vel Province, intelligantque si in re tanti momenti desides, aut negligentes fuerint, in novissimo die hujus pratermissi muneris rationem esse reddituros. Hæc in dictis Sacrae Congregationis, quæ in Typograph. R. Cameræ Apost. impressa vidi de anno 1615. Super quibus eadem S. Congr. de anno 1626. declaravit, quod eis, legatum sit adeo tenue, nihilominus pro reductione oneris, ut supra impositi, ab iis ad quos pertinet, Sedes Apost. esset adeunda, quæ absque ulla impensa id statuerit, quod magis in Domino convenire judicaverit. Veruntamen si in ipsa beneficii erectione expressè cantum fuerit, ut liceat Episcopo injunctum opus reducere ac moderari, legem hanc fundationis, quam de cœta hac de re edita non sustulerunt, esse validam, & observandam.

ALLEGATIO XXX.

Episcopus Sacramenti Confirmationis minister an proprius sit?

S U M M A R I U M.

- 1 Minister Ordinarius Confirmationis est solus Episcopus ordinatus.
- 2 Etiam si excommunicatus, hereticus, vel degradatus,
- 3 Et non confirmatus.
- 4 Confirmationis sacramentum non potest administrari ab Abate, nec à simplici Sacerdote de Episcopi licentia, nisi ex delegatione Summi Pont.
- 5 Abbates ex privilegio Sedis Apost. de consensu Ordinarii sacramentū Confirmationis conferre possunt.
- 6 Papa an possit committere Sacerdoti consecrationem materia hujus Sacramenti?
- 7 Sacramentum Confirmationis utilissimum.
- 8 Baptizati per confirmationem plenè sunt Christiani.
- 9 Episcopus graviter peccat, si multò tempore negligenter omittet confirmare.
- 10 Episcopus tenetur Chrismati tantum conferendi gratiā ad loca sua diocesis accedere, ad cuius expensas tunc non obligantur Ecclesiastarum Receptores.
- 11 Confirmare debet Episcopus cum Pluviali, Mitra, Stola, & Baculo Pastorali.
- 12 Episcopus in die feriali, etiam non jejunus, & non jejunis potest hoc Sacramentum administrare.
- 13 Confirmationis sacramentum in Ecclesia, vel loco honesto, aut Palatio Episcopali potest Episcopus conferre.
- 14 Episcopus confirmans in sua diocesi subditos alterius, à suspensione, & culpa excusatnr.
- 15 Confirmare in alterius diocesi non potest Episcopus suos subditos.
- 16 Episcopus potest in alterius diocesi sine propriis Episcopi licentia dare subditis suis Tonsuram benedictionem solemnem, & celebrare Missam de Pontificali.
- 17 Episcopus ad Confirmationem admittere debet om-

- nem hominem baptizatum, sive sit infans, sive adultus.
- 18 Adultus tenetur habere intentionem, & accedere ad Confirmationem contritus, vel saltem se partare contritum.
- 19 Episcopus dum administrat, debet esse sine conscientia peccati mortalis, & habere intentionem saltem virtualem.
- 20 Muti, & surdi possunt Confirmari.
- 21 Amentes licet possunt Confirmari.
- 22 Forma Confirmationis que.
- 23 Confirmandi quare in fronte Chrismate consecratio ungantur.
- 24 Chrismati frons aliquo panno albo circumcingitur, ne recens uncio defluat, aut deleatur.
- 25 Pannus Chrismati potest iterum super alterum baptizatum, aut Confirmatum imponi.
- 26 Maxilla confirmati quare percutiatur.
- 27 Colaphi omissione non videtur peccatum mortale.
- 28 Confirmationis sacramentum bis conferens, ut suscipiens, an incurrit irregularitatem.
- 29 Rebaptizans, & rebaptizatus, accedente culpa irregularares sunt.
- 30 Confirmationis ex iteratione tam conferem, quam accipientem non incurrit irregularitatem resolvitur.
- 31 Doctores citantur qui de sacramento Confirmationis tractant.
- 32 Baptizandus sicut susceptores habet ut eum evadant in Fide, ita Confirmatus, cum in Christo conscribatur in pugna, magistro militiae.
- 33 Susceptores non sunt de essentia Sacramenti, sicut enim quis omittet, peccabit graviter.
- 34 Susceptores in Baptismo non nisi baptizati, & in Confirmatione nisi Chrismate etiam unci debent.
- 35 Fidelis Baptizans, vel confirmans filium infidelis, non contrahit cognitionem cum patre vel matre infidihi.
- 36 Abbates Monachi non possunt esse patrinis, tamen suscipiant, peccabunt mortaliter, ac spiritualem contrahent cognitionem.
- 37 Panitentes publici, donec peracta panitia reconcilientur, non possunt esse susceptores.
- 38 Pueri, immo & infantes ipsi, doli capaces sunt, & iudicium sufficiens ad peccandum mortaliter habent, contrahunt hujusmodi cognitionem, si quem in Baptismo, vel Confirmatione teneant.
- 39 Patrinus potest esse minor baptizato.
- 40 Susceptor unus in Baptismo adhiberi debet, vel ad summum duo, unus scilicet vir, unaque femina.
- 41 Episcopus non potest dispensare ut duo viri, vel duæ feminae simul suscipiant.
- 42 Viri duo, quorum unus sit procurator viri, & alter mulieris, possunt baptizatum de sacro fonte suscipere.
- 43 Confirmandus an possit habere duos patrinos, sicut in Baptismo.
- 44 Patrinos plures adhibens ultra permisso, peccat morte.
- 45 Patrini plures duobus baptizatum de Baptismo suscipientes, contrahunt omnes cognitionem.
- 46 Parentes tenentur patrinos designare, & illis non designantibus, poterunt tunc parochi.
- 47 Contactus requiritur, ita ut eo deficiente, complicitas non contrahatur.
- 48 Patrini si nulli designantur, & multi simul, tenendo tangentes baptizatum, omnes fierent cognati.
- 49 Cognatio spiritualis an possit contrahi per procuratorem.
- 50 Cognatio contrahitur à mittente, non vero à procuratore.